
GOl!IEllNO DE LA 

REPÚI.ILICA D O M I N I C A N A  

SALUD PÚBLICA 

Comité de Compras y Contrataciones 

NOTIFICACIÓN DE OFERENTES HABILITADOS/NO HABILITADOS PARA 

PRESENTACIÓN DE OFERTA ECONÓMICA 

CONSTRUCTORA CRUZ MUÑOZ, S.R.L. 

Proceso de referencia: MISPAS-CCC-CP-2022-0042 

Por medio de la presente el MISPAS, en cumplimiento con lo establecido en la Ley Núm. 304- 

06 sobre Compras y Conlralaciones, el Reglamento de Aplicación Núm. 543-12, y lo establecido 

en el Pliego de Condiciones del referido proceso, tenemos a bien comunicarles que su empresa 

ha resultado HABILITADA para la apertura y lectura de su oferta económica para el proceso 

de referencia, según los resultados de las evaluaciones definitivas hechas al contenido de las 

propuestas técnicas "Sobre A" del proceso, que se detallan a continuación. 

A los treinta (30) días del mes de noviembre del año dos mil veintidós (2022). 
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Anexo: lnfonnes periciales relativos al asunto. 
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Al: 

Vía: 

Asunto: 

GOBl{Rl<O or LA 

REPÚBLICA DOMINICANA 

SALUD PÚ'ULICA 

Santo Domingo, D. N. 
24 de noviembre del 2022 

Comité de Compras y Contrataciones 

Ucdo. Luis Manuel Tolentino 
Duector Jurídico 
Secretario del Comité de Compras y Contrataciones 

Remisión evaluación financiera del proceso de referencia 
Núm. MISPAS-CCC-CP-2022-0042. 

Carácter. Definitiva 

Luego de un cordial saludo, tengo a bien remitirle la evaluación financiera del 
proceso referido al asunto. Después de verificar y analizar las ofertas técnicas 
presentadas, los resultados de evaluación son los siguiente: 

Proveedor: 
CONSTRUCTORA CRUZ MUÑOZ, S.R.L. 

DOCUMENTACION CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION 

Copia de la Certificación emitida 
por la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII), 
vi ente. 

CUMPLE 

Copia de la Certificación emitida 
por la Tesorería de la Segundad 
Social TSS , vi ente. 

CUMPLE 

Copia del Estado Financiero del 
último año de ejercicio fiscal que 
esté certificado por un Contador 
Público Autorizado (CPA), con sus 
notas. 

CUMPLE 

CUMPLE 

• 
edina Ramírez Ucda. 

Perito" 1 'é'rfc'iero· 

Atenta � 
-::- .... 

IR2 con sus anexos del úitimo año 
de ejercicio fiscal, debidamente 
sellados tNTOD 
firmado 
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Santo Domingo. RD 

24 de noviembre del 2022 

Al 

Asunto: 

Comité de Compras y Contrataciones del MISPAS 

Remisión de Evaluación Definitiva de la documentación legal relativo al 
proceso Ref. MISPAS-CCC-CP-2022-0042 relativo a la "Contratación del 

servicio de readecuación, remozamiento y construcción de diversas áreas 

del MISPAS". 

Distinguidos miembros del Comité de Compras y Contrataciones: 

Luego de un cordial saludo. en virtud de la designación de quien suscribe mediante Acta 
Núm. 299-2022 d/f 18/10/2022, como perito evaluador legal del Proceso de Comparación de 
Precios (CP) relativo a /a "Contratación del servicio de readecuoción, remozamiento y 

construcción de diversos áreas del M/SPAS'', y luego de verificar y analizar la 
documentación legal con estricto apego a los Criterios de Evaluación establecidos en el 
Pliego de Condiciones. en su punto l .  i  1 ,  del proceso de referencia, el cual establece que: 

"las Propuestas deberán con1ener la documentación necesaria. suficiente y fehaciente para 
demostrar que cumplen con los aspectos solicitados En este sentido. tamo las 
documentaciones legales y financieras. como la documemación técnica, serún evaluadas 
bajo la modalidad de "CUMPLE / NO CUMPLE". conforme al punto 1.6 sobre 
Documentación a Presentar. El resultado de la evaluación definitiva es el siguiente: 

Examen Definitivo de la Documentación Legal 3 

Documentación a Presentar 

3 Punto 1.6. Documentación a presentar; 1.6.1.A Documentación legal. 
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CONSTRUCTORA CRUZ MUÑOZ. S.R.L., R.N.C. Núm. J-23-01194-6 

Descripción CUMPLE/ Observaciones 

NO CUMPLE 
J. Formulario de Información sobre el Oferente CUMPLE 
(Formulario SNCC.F.042). 

2. Formulario de Presentación de Oferta (Formulario CUMPLE 
SNCC.F.034). 

3. Registro Mercantil de la Cámara de Comercio y CUMPLE 
Producción correspondiente al domicilio de la empresa. 
vigente. si aplica. 

4. Copia de Cédula de Identidad y Electoral del CUMPLE 
representante legal de la empresa. 

5. Poder especial de representación (actualizado) en el cual N/A 

la empresa autoriza a la persona a contratar en su nombre, 
debidamente certificado por un notario y sellado con el 
sello de la empresa. si procede. 

6. Declaración Jurada (en original y actualizada) donde CUMPLE 
manifieste que no se encuentra afectado por las 

prohibiciones establecidas en el Artículo ! 4 de la Ley 340- 
06_ con firma legalizada por un Notario Público. 

7. Copia de la última lista de nómina societaria indicando CUMPLE 
las cantidades de cuotas sociales de cada uno de los socios 
2021-2022. debidamente registrada y certificada por la 

Cámara de Comercio y Producción correspondiente al 
domicilio de la empresa, si aplica. 

8. Copia de la última acta de asamblea de la empresa 2021- CUMPLE 
2022. debidamente registrada y certificada por la Cámara 
de Comercio y Producción correspondiente al domicilio de 
la empresa. si aplica 

9. Formulario de Compromiso Etico de proveedores(as) CUMPLE 
del Estado. 
10. Carta compromiso de prestación del servicio de CUMPLE 
acuerdo con las condiciones establecidas en los términos 
de referencias . .  
11. Carta de confirmación-aceptación de los términos de CUMPLE 
pago. 



A continuación. se muestra el Rubro solicitado en el Pliego de Condiciones del Proceso 

MISPAS-CCC-CP-2022-0042. en donde se establecerá en la Columna de Inscrito/ No 

Inscrito. si el RPE 99739 de la empresa CONSTRUCTORA CRUZ MUÑOZ, S.R.L., 
R.N.C. Núm.1-23-01194-6 cuenta o no con el rubro solicitado: 

Código Descripción Inscrito/ No Inscrito 
72100000 Servicios de mantenimiento y Inscrito 

reparación de construcciones e 
instalaciones 1 

- Con respecto al Registro de Proveedores del Estado de la empresa 
CONSTRUCTORA CRUZ MUÑOZ, S.R.L., 

La empresa cuenta con su Registro de Proveedores del Estado actualizado al 03/03/2022 y 

tiene su registro de beneficiario. 

En Santo Domingo de Guzmán. Distrito Nacional. República Dominicana. a los veinticuatro 
(24) días del mes de noviembre del año dos mil veintidós (2022). 

Licda. Solange An ery Cardy Berry 
Perito Lega l. - 


